АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
0Т„2У,, ОС  202 ̂ №У З - 7 3 г. Кыштым

О проведении смотра-конкурса штатных
военных оркестров Уральского округа
войск национальной гвардии Российской Федерации
посвященного 80-летию Победы
в Великой Отечественной войне 1941 -  1945 годов
на территории Кыштымского городского округа

В соответствии с планом подготовки и проведения мероприятий,
посвящённых 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-
1945 годов в Кыштымском городском округе утвержденным Постановлением
администрации Кыштымского городского округа «О подготовке и
проведении мероприятий, посвящённых 80-й годовщине Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов в Кыштымском городском округе» №
313 от 07.02.2025 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Кыштымского городского округа с
04.06.2025 года по 09.06.2025 года смотр-конкурс штатных военных
оркестров Уральского округа войск национальной гвардии Российской
Федерации посвященный 80-летию Победы в Великой Отечественной войне
1941 -  1945 годов.

2. Определить места проведения смотра-конкурса штатных военных
оркестров Уральского округа войск национальной гвардии Российской
Федерации посвященного 80-летию Победы в Великой Отечественной войне
1941 — 1945 годов: 5 июня 2025 года с 08:00 час. до 18:00 час. структурное
подразделение муниципального учреждения «Централизованная клубная
система» Народный дом (г. Кыштым, ул. Театральная, 2); 6 июня 2025 года с
08:00 час. до 18:00 час. стадион муниципального учреждения
«Физкультурно-спортивный комплекс» (г. Кыштым, ул. Малышева, 60); 7
июня 2025 года с 09:00 час. до 20:00 час. стадион муниципального
учреждения «Физкультурно-спортивный комплекс» (г. Кыштым, ул.
Малышева, 60); 8 июня 2025 года с 09:00 час. до 13:00 час. структурное

подразделение муниципального учреждения «Централизованная клубная
система» Народный дом (г. Кыштым, ул. Театральная, 2); 8 июня 2025 года с
14:00 час. до 19:00 час. территория Кыштымского городского округа.

3. Утвердить состав организационного комитета по проведению на
территории Кыштымского городского округа смотра-конкурса штатных
военных оркестров Уральского округа войск национальной гвардии
Российской Федерации посвященного 80-летию Победы в Великой
Отечественной войне 1941 -  1945 годов (приложение 1).

4. Утвердить план подготовки и проведения на территории
Кыштымского городского округа смотра-конкурса штатных военных
оркестров Уральского округа войск национальной гвардии Российской
Федерации посвященного 80-летию Победы в Великой Отечественной войне
1941 -  1945 годов (приложение 2).

5. Утвердить программу концертных площадок на территории
Кыштымского городского округа организованных в рамках смотра-конкурса
штатных военных оркестров Уральского округа войск национальной гвардии
Российской Федерации посвященного 80-летию Победы в Великой
Отечественной войне 1941 -  1945 годов (приложение 3).

6. Исполняющему обязанности начальника Муниципального
учреждения «Управление гражданской защиты Кыштымского городского
округа» Дмитриеву Ф.Ф. обеспечить контроль за соблюдением мер
безопасности участниками во время проведения мероприятия, указанного в
пункте 1 настоящего постановления.

7. Рекомендовать начальнику ОГИБДД Межмуниципального отдела
МВД России «Кыштымский» Алферову В.Ю. обеспечить безопасность
дорожного движения во время проведения мероприятия, указанного в пункте
1 настоящего постановления.

8. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД России
«Кыштымский» Лукину А.В. обеспечить охрану правопорядка во время
проведения мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

9. Рекомендовать исполняющему обязанности главного врача ГБУЗ
«Городская больница им. А.П. Силаева г. Кыштым» Кожевниковой Т.П.
обеспечить режим повышенной готовности бригады скорой медицинской
помощи во время проведения мероприятия, указанного в пункте 1
настоящего постановления.

10. Расходы по проведению на территории Кыштымского городского
округа с 04.06.2025 года по 09.06.2025 года смотра-конкурса штатных
военных оркестров Уральского округа войск национальной гвардии
Российской Федерации посвященного 80-летию Победы в Великой
Отечественной войне 1941 — 1945 годов отнести за счет сметы
Муниципального учреждения «Централизованная клубная система».

11. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

12. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
начальника Муниципального учреждения «Управление культуры
Кыштымского городского округа» Казакову Л.Г.

13. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере
Саланчук Е.Ю.

Глава Кыштымского городско]

Приложение 1
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа
о т « » 2025 г. №

Состав организационного комитета
по проведению на территории Кыштымского городского округа

смотра-конкурса штатных военных оркестров Уральского округа войск
национальной гвардии Российской Федерации посвященного

80-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941 -  1945 годов

Саланчук Е.Ю.

Казакова Л.Г.

.Лукина М.А.

Козлова Л.В.

Фальков Д.С.

Зябликова Н.А.

Трегубова М.Р.

Панова Н.К.

Дмитриев Ф.Ф.

Теплов А.А.

Драчков Ю.В.

Лукин А.В.

Алферов В.Ю.

заместитель Главы Кыштымского городского
округа по социальной сфере, председатель оргкомитета;
- начальник Муниципального учреждения «Управление
культуры Кыштымского городского округа»,
заместитель председателя оргкомитета;

начальник Управления городского хозяйства
администрации Кыштымского городского округа;
- исполняющий обязанности начальника Управления по
делам образования администрации Кыштымского
городского округа;
- исполняющий обязанности начальника Управления по
физической культуре и спорту администрации
Кыштымского городского округа;
- Управляющий делами администрации Кыштымского
городского округа;
- заместитель начальника отдела технического контроля
и охраны окружающей среды;
- начальник Управления организационно-контрольной
работы администрации Кыштымского городского
округа;

исполняющий обязанности начальника
муниципального учреждения «Управление гражданской
защиты Кыштымского городского округа»;

директор Муниципального учреждения
«Централизованная клубная система»;
- директор Муниципального унитарного предприятия
жилищно-коммунального хозяйства «Дирекция Единого
Заказчика»;
- начальник Межмуниципального отдела МВД России
«Кыштымский» Челябинской области (по
согласованию);
- начальник ОЕИБДД Межмуниципального отдела
МВД России «Кыштымский» Челябинской области (по
согласованию);

Кожевникова Т.П. - исполняющий обязанности главного врача ГБУЗ
«Городская больница им. А.П. Силаева г. Кыштым» (по
согласованию);

Начальник
Муниципального учреждения
«Управление культуры
Кыштымского городского округа»

Приложение 2
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа
о т « » 2025 г. №

План подготовки и проведения
на территории Кыштымского городского округа

смотра-конкурса штатных военных оркестров Уральского округа войск
национальной гвардии Российской Федерации посвященного

80-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941 -  1945 годов

№
п\п

Мероприятия Сроки
исполнения

Ответственные лица

Освещение проведения мероприятия
в средствах массовой информации

до 04.06.2025г. Панова Н.К.

Первый день мероприятия 04.06.2025г. Теплов А.А.

1) Организация и обеспечение
прибытия участников мероприятия

04.06.2025г.

Второй день мероприятия 05.06.2025г.

1) Предоставление и подготовка
помещений, зрительного зала и
кабинетов Народного дома для
участников

с 08:00 час.
до 18:00 час.

Теплов А.А.

2) Звуковое сопровождение с 08:00 час.
до 18:00 час.

Теплов А.А.

3) Подготовка ведущего и порядка
проведения мероприятия

до 05.06.2025г. Теплов А.А.

4) Обеспечение контроля за
соблюдением требований
безопасности участниками при
проведении мероприятия

с 08:00 час.
до 1 8:00 час.

Дмитриев Ф.Ф.

5) Обеспечение режима
повышенной готовности бригады
скорой медицинской помощи

с 08:00 час.
до 18:00 час.

Кожевникова Т.П..
(по согласованию)

6) Обеспечение безопасности
дорожного движения

с 08:00 час.
до 18:00 час.

Алферов В.Ю.
(по согласованию)

7) Обеспечение охраны
правопорядка

с 08:00 час.
до 1 8:00 час.

Лукин А.В.
(по согласованию)

8) Уборка прилегающей к
Народному дому территории

до 05.06.2025г. Костин В.А.
(по согласованию)

Теплов А.А.

9) Организация и обеспечение
пребывания участников мероприятия

05.06.2025г. Теплов А.А.

Третий день мероприятия 06.06.2025г.

1) Предоставление и подготовка
помещений, спортивного поля и
кабинетов муниципального
учреждения «Физкультурно
спортивный комплекс» для
участников

с 08:00 час.
до 1 8:00 час.

Фальков Д.С.

2) Звуковое сопровождение с 08:00 час.
до 18:00 час.

Теплов А.А.

3) Обеспечение контроля за
соблюдением требований
безопасности участниками при
проведении мероприятия

с 08:00 час.
до 18:00 час.

Дмитриев Ф.Ф.

4) Обеспечение режима
повышенной готовности бригады
скорой медицинской помощи

с 08:00 час.
до 1 8:00 час.

Кожевникова Т.П.
(по согласованию)

5) Обеспечение безопасности
дорожного движения

с 08:00 час.
до 18:00 час.

Алферов В.Ю.
(по согласованию)

6) Обеспечение охраны
правопорядка

с 08:00 час.
до 1 8:00 час.

Лукин А.В.
(по согласованию)

7) Уборка прилегающей к
стадиону муниципального
учреждения «Физкультурно
спортивный комплекс» территории

до 06.06.2025г. Костин В.А.
(по согласованию)

Фальков Д.С.

8) Организация и обеспечение
пребывания участников мероприятия

06.06.2025г. Теплов А.А.

9) Организация расстановки
автобумов на территории МУ «ФСК»

с 08:00 час.
до 18:00 час.

Теплов А.А.
Фальков Д.С.

Четвертый день мероприятия
Фестиваль -  конкурс оркестров войск
национальной гвардии Российской
Федерации Уральского округа
«Фанфары Кыштыма»:

07.06.2025г.

с 16:00 час.
до 22:00 час.

1) сценарий, режиссура конкурса; до 30.05.2025г. Теплов А.А.

2) организация работы жюри; 07.06.2025г. Теплов А.А.

3) церемония награждения; 07.06.2025г. Теплов А.А.

4) информационное обеспечение; до 06.06.2025г. Панова Н.К.

5) организация размещения баннеров; до 16.05.2025г. Теплов А.А.

6) подготовка дипломов; до 07.06.2025г. Теплов А.А.

7) распространение билетов среди
предприятий и организаций города;

до 07.06.2025г. Казакова Л.Г.
Трегубова М.Р.

Заикин А.А.
Попинако С.П.
Власова Е.С.

Каданцева Н.Г.

8) обеспечение охраны правопорядка
во время проведения конкурса;

07.06.2025г. Лукин А.В.
(по согласованию)

9) контроль за соблюдением
требований безопасности
участниками во время проведения
конкурса;

07.06.2025г.
с 15:00 час.

до 20:00 час.

Дмитриев Ф.Ф.

10) обеспечение безопасности
дорожного движения;

07.06.2025г.
с 1 5:00 час.
до 20:00 час

Алферов В.Ю.
(по согласованию)

1 1) обеспечение режима повышенной
готовности бригады скорой
медицинской помощи и обеспечение
присутствия дежурного
медицинского работника;

07.06.2025г
с 15:00 час.

до 20:00 час.

Кожевникова Т.П.
(по согласованию)

12) встреча и расстановка 07.06.2025г. Фальков Д.С.
транспортных средств (оркестры); с 13:00 час.

до 15:00 час.
Теплов А.А.

13) предоставление помещений в МУ 07.06.2025г. Фальков Д.С.
«Физкультурно-спортивный с 10:00 час.
комплекс» для организации и
проведения фестиваля-конкурса:

до 20:00 час

для жюри;
для организаторов;
для дирижеров оркестров;
для участников оркестров;

14) организация охранных услуг: 07.06.2025г. Теплов А.А.
физическая охрана в количестве 2 -х с 1 5:00 час.
охранников на территории МУ
«Физкультурно-спортивный

до 20:00 час.

комплекс»

15) приобретение цветов; 07.06.2025г. Теплов А.А.

16) размещение официальных лиц на 07.06.2025г. Тарасова И.Б.
трибуне Трегубова М.Р.

Фальков Д.С.

17) подготовка трибун и посадочных до 07.06.2025г. Фальков Д.С.
мест

18) Организация «Круглого стола»
для военных дирижёров и
руководителей духовых оркестров
Челябинской области

07.06.2025г. Теплов А.А.

Пятый день мероприятия 08.06.2025г.

1) Предоставление и подготовка с 09:00 час. Теплов А.А.
помещений, зрительного зала и
кабинетов Народного дома для
участников «Круглого стола»

до 13:00 час.

Теплов А.А.
2) Звуковое сопровождение с 09:00 час.

до 13:00 час.

3) Подготовка ведущего с 09:00 час.
до 13:00 час.

Теплов А.А.

4) Организация площадок для
проведения концертных программ

с 13:00 час.
до 20:00 час.

Лукина М.А.
Теплов А.А.

Драчков Ю.В.

5) Обеспечение контроля за
соблюдением требований
безопасности участниками при
проведении мероприятия

с 09:00 час.
до 20:00 час.

Дмитриев Ф.Ф.

6) Обеспечение режима
повышенной готовности бригады
скорой медицинской помощи

с 09:00 час.
до 20:00 час.

Кожевникова Т.П.
(по согласованию)

7) Обеспечение безопасности
дорожного движения

с 09:00 час.
до 20:00 час.

Алферов В.Ю.
(по согласованию)

8) Обеспечение охраны
правопорядка

с 09:00 час.
до 20:00 час.

Лукин А.В.
(по согласованию)

9) Организация и обеспечение
пребывания участников мероприятия

08.06.2025г. Теплов А.А.

10) Подготовка и размещение афиш до 08.06.2025г. Теплов А.А.

11) Явка организованного зрителя
на концертные площадки

08.06.2025г. Козлова Л.В.
Трегубова М.Р.

Теплов А.А.

12) Обеспечение служебным
транспортом для перевозки стульев
на концертные площадки

08.06.2025г. Зябликова Н.А.
Казакова Л.Г.

Шестой день мероприятия 09.06.2025г.

1) Организация и обеспечение
пребывания участников мероприятия

09.06.2025г. Теплов А.А.

Начальник
Муниципального учреждения
«Управление культуры
Кыштымского городского округа» Л.Г. Казакова

Приложение 3
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа
о т « » 2025 г. №

Программа концертных площадок
на территории Кыштымского городского округа

организованных в рамках смотра-конкурса штатных военных оркестров
Уральского округа войск национальной гвардии Российской Федерации

посвященного 80-летию Победы в Великой Отечественной войне
1941 -  1945 годов

№ Дата
проведения

Время
проведения

Площадка

1 05.06.2025г. 16:00 час. ул. Дальняя, 2
(Санаторий Дальняя дача)

2 08.06.2025г. 13:30 час. ул. Валентины Сергеевой, 19-6
3 08.06.2025г. 14:30 час. ул. Красной звезды, 102

(Спортплощадка)
4 08.06.2025г. 15:00 час. пос. Тайгинка, ул. Мира, 13

(площадь у дома культуры)
5 08.06.2025г. 15:00 час. ул. Кирова, 78

(площадь у школы № 4)
6 08.06.2025г. 15:00 час. ул. Островского, 21- 23
7 08.06.2025г. 16:00 час. ул. Дальняя, 2

(Санаторий Дальняя дача)
8 08.06.2025г. 17:00 час. ул. Интернационала, 103

(Площадь у ДК Металлургов)

Начальник
Муниципального учреждения
«Управление культуры
Кыштымского городского округа» Л.Г. Казакова